
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor výstavby 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 

Záměr: Z/2024/58727 V Třebíči dne 08.01.2025 

Řízení: R/2024/51369 

Č.j.: R/2024/51369/3 
 

VYŘIZUJE: Zdeňka Němcová 
TELEFON: 568 896 337 
E-MAIL: zdenka.nemcova@trebic.cz 

 
 

V e ř e j n á  v y h l á š k a  

R O Z H O D N U T Í  

 O POVOLENÍ ZÁMĚRU 
 

Společnost EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 
21055050 zastoupena na základě plné moci ze dne 19.12.2023 společností HEP electrical 
s.r.o., 1.máje 177, 66484 Zastávka 

podala dne 29.10.2024 podle § 184 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona žádost 
o povolení záměru, týkající se stavby: 

“ VN16 přel.pb.217-255, kVN, SS část C, 1030076972“, 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 83, 90/31, 93, 95, 99/1, 99/2, 109/8, 109/9, 109/12, 
109/14, 166, 168, 175, 181/4, 181/5, 182, 187/3, 187/4, 187/5, 303, 304/6, 304/14, 305, 
317/2, 320, 325, 326, 328/2, 328/4, 374, 376 v katastrálním území Heřmanice u Rouchovan, 
66/1, 66/15, 99, 109, 110, 120, 125/1, 143/4, 143/5, 143/34, 143/78, 152/2, 181/1, 182/2, 
182/3 v katastrálním území Lipňany u Skryjí. 
 
Původní vedení VN16 přel.pb.217-255, které se odstraňuje, vede: 
na pozemcích: 325, 320, 109/8, 181/3, 181/5, 317/2, 182, 109/14, 328/2, 328/4, 187/3, 
187/5, 187/4, 304/6, 90/30, 90/32, 90/23, 307, 306, 303, 141, 109/4, 109/1, 90/33, 145, 
109/12, 90/1, 89, 90/35, 91, 95, 93, 83 k. ú. Heřmanice u Rouchovan, 143/5, 60/13, 57, 58/3, 
60/3, 182/2, 143/4, 49, 50/3, 143/78, 187/2, 152/13, 160, 159, 158, 50/1, 100/8, 157, 102, 
156, 48, 155, 106, 154, 103, 153, 152/1, 151, 104, 148, 50/2, 51, 152/12, 60/21, 53/7, 67/8, 
67/3, 67/6, 67/4, 125/2, 181/1, 105 k.ú. Lipňany u Skryjí  
 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru.  

Výroková část 

Městský úřad Třebíč, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f/ zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, posoudil podle §193 stavebního zákona žádost o vydání 
povolení a na základě tohoto posouzení podle §195 stavebního zákona 

schvaluje stavební záměr 

na stavbu 

“ VN16 přel.pb.217-255, kVN, SS část C, 1030076972“, 
 
na pozemcích: pozemková parcela číslo 83, 90/31, 93, 95, 99/1, 99/2, 109/8, 109/9, 109/12, 
109/14, 166, 168, 175, 181/4, 181/5, 182, 187/3, 187/4, 187/5, 303, 304/6, 304/14, 305, 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 2 (celkem 16) 

317/2, 320, 325, 326, 328/2, 328/4, 374, 376 v katastrálním území Heřmanice u Rouchovan, 
66/1, 66/15, 99, 109, 110, 120, 125/1, 143/4, 143/5, 143/34, 143/78, 152/2, 181/1, 182/2, 
182/3 v katastrálním území Lipňany u Skryjí. 
 
Původní vedení VN16 přel.pb.217-255, které se odstraňuje, vede: 
na pozemcích: 325, 320, 109/8, 181/3, 181/5, 317/2, 182, 109/14, 328/2, 328/4, 187/3, 
187/5, 187/4, 304/6, 90/30, 90/32, 90/23, 307, 306, 303, 141, 109/4, 109/1, 90/33, 145, 
109/12, 90/1, 89, 90/35, 91, 95, 93, 83 k. ú. Heřmanice u Rouchovan, 143/5, 60/13, 57, 58/3, 
60/3, 182/2, 143/4, 49, 50/3, 143/78, 187/2, 152/13, 160, 159, 158, 50/1, 100/8, 157, 102, 
156, 48, 155, 106, 154, 103, 153, 152/1, 151, 104, 148, 50/2, 51, 152/12, 60/21, 53/7, 67/8, 
67/3, 67/6, 67/4, 125/2, 181/1, 105 k.ú. Lipňany u Skryjí  
 

Majitelé parcel: NOVÉ VEDENÍ VN 

Parcela Katastrální území Jméno příjmení, adresa 

143/5, 143/34, 152/2, 
182/2, 182/3, 66/15 

Lipňany u Skryjí Elektrárna Dukovany II, a. s., Duhová 
1444/2, Michle, 14000 Praha 4 

143/4, 66/1 Lipňany u Skryjí SEDUK DUKOVANY, spol. s r.o., č. p. 
25, 67556 Dukovany 

143/78, 125/1 Lipňany u Skryjí Obec Dukovany, č. p. 99, 67556 
Dukovany 

120, 110, 99 Lipňany u Skryjí Hadraba Miroslav, Sídliště 361, 67201 
Moravský Krumlov 

181/1 Lipňany u Skryjí Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 
Jihlava 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

109 Lipňany u Skryjí Vacuška Jaroslav, Jar. Heyrovského 
975/13, Nové Dvory, 67401 Třebíč 

Zelníčková Alena, Dol. chalupy 100, 
67555 Hrotovice 

325, 326, 166, 320, 
109/8, 181/4, 181/5, 
109/9, 317/2, 182, 
109/14, 328/2, 328/4, 
187/3, 187/5, 187/4, 
304/6, 304/14, 99/2, 
99/1, 90/31, 305, 376, 
303, 374 

Heřmanice u Rouchovan Obec Rouchovany, č. p. 35, 67557 
Rouchovany 

168 Heřmanice u Rouchovan Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

175 Heřmanice u Rouchovan Kopečková Věra, č. p. 289, 67142 
Vémyslice 

109/12 Heřmanice u Rouchovan ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 
14000 Praha 4 

83 Heřmanice u Rouchovan Potůček Ladislav, č. p. 148, 67201 
Petrovice 

93 Heřmanice u Rouchovan Borek Josef, č. p. 243, 69647 Žeravice 
SEDUK DUKOVANY, spol. s r.o., č. p. 
25, 67556 Dukovany 

 

95 Heřmanice u Rouchovan Králová Vlasta, č. p. 319, 67556 
Dukovany 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 3 (celkem 16) 

Majitelé parcel: ODSTRANĚNÍ VN 

Parcela Katastrální území Jméno příjmení, adresa 

143/5, 60/13, 57, 58/3, 
60/3, 182/2 

Lipňany u Skryjí Elektrárna Dukovany II, a. s., 
Duhová 1444/2, Michle, 14000 
Praha 4 

143/4, 49, 50/3 Lipňany u Skryjí SEDUK DUKOVANY, spol. s r.o., č. 
p. 25, 67556 Dukovany 

143/78, 187/2, 152/13 Lipňany u Skryjí Obec Dukovany, č. p. 99, 67556 
Dukovany 

160, 159, 158, 50/1, 100/8 Lipňany u Skryjí Forétar Jiří, č. p. 336, 67557 
Rouchovany 

Smejkalová Dana, č. p. 23, 67201 
Jamolice 

157, 102 Lipňany u Skryjí Borovičková Dana Mgr., Na Kopcích 
364, Nové Město, 67401 Třebíč 

Ludvíková Jana, č. p. 215, 67557 
Rouchovany 

Palásek Vladimír, č. p. 246, 67175 
Vedrovice 

156, 48 Lipňany u Skryjí Hadraba Miroslav, Sídliště 361, 
67201 Moravský Krumlov 

155, 106 Lipňany u Skryjí SJM Balík Josef a Balíková Jana, č. 
p. 255, 67556 Dukovany 

154, 103 Lipňany u Skryjí Ludvíková Jana, č. p. 215, 67557 
Rouchovany 

Růžičková Ludmila, Zahraničního 
odboje 922/25, Borovina, 67401 
Třebíč 

153 Lipňany u Skryjí Mezlík Petr, č. p. 90, 67173 Tulešice 

152/1, 151, 104 Lipňany u Skryjí SJM Pelán Vladimír a Pelánová 
Marie, č. p. 55, 67556 Dukovany 

148 Lipňany u Skryjí Vacuška Jaroslav, Jar. Heyrovského 
975/13, Nové Dvory, 67401 Třebíč 

Zelníčková Alena, Dol. chalupy 100, 
67555 Hrotovice 

50/2 Lipňany u Skryjí Padrnosová Dagmar, č. p. 316, 
67557 Rouchovany 

51 Lipňany u Skryjí Hrubeš Zbyněk, č. p. 511, 67575 
Mohelno 
Koktavá Magda, Popovice 127, 
76812 Rataje 

152/12, 60/21 Lipňany u Skryjí Zemědělské družstvo Hrotovice, 
družstvo, Milačka 603, 67555 
Hrotovice 

53/7 Lipňany u Skryjí Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové 

67/8, 67/3, 67/6, 67/4 Lipňany u Skryjí Horák Dušan Ing., Střední 401/25, 
Ponava, 60200 Brno 

125/2 Lipňany u Skryjí Jelínek Ladislav, Mírová 428, 67555 
Hrotovice 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 4 (celkem 16) 

181/1 Lipňany u Skryjí Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 
58601 Jihlava  

Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

105 Lipňany u Skryjí Mezlík Tomáš Ing., Breitcetlova 
1926/17, Líšeň, 62800 Brno 

Vojáček Jiří, Krumlovská 348/15, 
66491 Ivančice 

325, 320, 109/8, 181/3, 
181/5, 317/2, 182, 109/14, 
328/2, 328/4, 187/3, 
187/5, 187/4, 304/6, 
90/30, 90/32, 90/23, 307, 
306, 303 

Heřmanice u Rouchovan Obec Rouchovany, č. p. 35, 67557 
Rouchovany 

141 Heřmanice u Rouchovan Kopečková Věra, č. p. 289, 67142 
Vémyslice 

109/4 Heřmanice u Rouchovan Havelka Jan, č. p. 68, 67201 
Jamolice 

Ondračková Zdeňka, Fryčajova 
533/149, Obřany, 61400 Brno 

109/1, 90/33 Heřmanice u Rouchovan Dobešová Šárka, č. p. 23, 67560 
Myslibořice 

Valterová Renata, Hladíkova 
1050/22, Horka-Domky, 67401 
Třebíč 

145 Heřmanice u Rouchovan Bláha Josef, Brněnská 259, 66902 
Suchohrdly 

109/12 Heřmanice u Rouchovan ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 
14000 Praha 4 

90/1 Heřmanice u Rouchovan Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

89 Heřmanice u Rouchovan Olšbauer Ladislav, Tusarova 
1267/9, Holešovice, 17000 Praha 7 

90/35 Heřmanice u Rouchovan Tručka René, č. p. 112, 67557 
Rouchovany 

91 Heřmanice u Rouchovan Makešová Marta, Skryjská 417, 
67555 Hrotovice 

Škodová Stanislava, Skryjská 418, 
67555 Hrotovice 

95 Heřmanice u Rouchovan Králová Vlasta, č. p. 319, 67556 
Dukovany 

93 Heřmanice u Rouchovan Borek Josef, č. p. 243, 69647 
Žeravice 

SEDUK DUKOVANY, spol. s r.o., č. 
p. 25, 67556 Dukovany 

83 Heřmanice u Rouchovan Potůček Ladislav, č. p. 148, 67201 
Petrovice 

 

 

 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 5 (celkem 16) 

S t a v b a    o b s a h u j e : 

RS10 - VEDENÍ 22KV VENKOVNÍ 

RS11 - VEDENÍ 22kV KABELOVÉ 

RS14 - TRAFOSTANICE 22/0,4kV - prefabrikovaná 

RS27 - OPTOTRUBKA, MIKROTRUBIČKY 

RS49 - DEMOLICE, DEMONTÁŽE 

Základní údaje: 

Provozní napětí: 22kV; 50Hz 

Připojení do rozvodného systému: 

Nové kabelové vedení VN bude napojeno ze stávajícího venkovního vedení VN linky VN16 - viz. 

schéma napájení VN - nový stav. 

 

RS10 - VEDENÍ 22kV VENKOVNÍ 

 

 

Technicky popis stavby: 

VN16 — p.b.č.255 

V blízkosti demontovaného p.b.č.255 bude do venkovní línky VN16 postaven nový podpěrný bod. 

Nový podpěrný bod bude velikosti DB10,5/1500 a bude označen opět jako č.255. Na p.b.č.255 

bude osazena vrcholová konzola PAŘÁT lll-K-DWB. Na tomto podpěrném bodě bude 

jednostranně ukončeno venkovní vedení VN16 provedené holými vodiči 70 AlFe (směr stáv. 

p.b.č.256). Druhá strana venkovního vedení VN bude demontována. Dále bude na p.b.č.255 

proveden nový svod uzemnění, který se připojí na nově vybudované ekvipotenciální kruhy 

uzemnění. 

VN 16 o.Rouchovany - p.b.č.2 

V blízkosti demontovaného p.b.č.2 bude do venkovní linky o. Rouchovany postaven nový 

podpěrný bod. Nový podpěrný bod bude velikosti DB10,5/1500 a bude označen opět jako č.2. Na 

p.b.č.2 bude osazena vrcholová konzola PAŘÁT lll-K-DWB. Na tomto podpěrném bodě bude 

jednostranně ukončeno venkovní vedení o.Rouchovany provedené holými vodiči 70 AlFe (směr 

stáv. p.b.č.3). Druhá strana venkovního vedení VN bude demontována. Dále bude na p.b.č.2 

proveden nový svod uzemnění, který se připojí na nově vybudované ekvipotenciální kruhy 

uzemnění. 

VN16 o.Rešice Obec- p.b.č.2 

V blízkosti demontovaného p.b.č.2 bude do venkovní linky o.Rešice Obec postaven nový 

podpěrný bod. Nový podpěrný bod bude velikosti DB10,5/1500 a bude označen opět jako č.2. Na 

p.b.č.2 bude osazena vrcholová konzola PAŘÁT lll-K-DWB. Na tomto podpěrném bodě bude 

jednostranně ukončeno venkovní vedení o.Rešice Obec provedené holými vodiči 70 AlFe (směr 

stáv. p.b.č.3). Druhá strana venkovního vedení VN bude demontována. Dále bude na p.b.č.2 

proveden nový svod uzemnění, který se připojí na nově vybudované ekvipotenciální kruhy 

uzemnění. 

Betonové sloupy Nové [ks] Číslo podpěrného bodu 

DB 10,5/1500 4 VN16-255 o.Rouchovany - 2 

o.Řešíce Obec - 2; 217 
 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 6 (celkem 16) 

VN16 o.Rešice Obec- p.b.č.217 

V blízkosti demontovaného p.b.č.217 bude do venkovní linky o.Rešice Obec postaven nový 

podpěrný bod. Nový podpěrný bod bude velikosti DB10,5/1500 a bude označen opět jako č.2. Na 

p.b.č.217 bude osazena vrcholová konzola PAŘÁT lll-K-DWB. Na tomto podpěrném bodě bude 

jednostranně ukončeno venkovní vedení o.Rešice Obec provedené holými vodiči 70 AlFe (směr 

stáv. p.b.č.216). Druhá strana venkovního vedení VN bude demontována. Dále bude na 

p.b.č.217 proveden nový svod uzemnění, který se připojí na nově vybudované ekvipotenciální 

kruhy uzemnění. 

Před zahájením zemních prací je nutné nechat vytýčit stávající inženýrské sítě. 

 
 
RS11 - VEDENÍ 22kV KABELOVÉ 

 

 

Na p.b.č.255 linky VN16 bude osazena nový úsekový odpínač vč. omezovačů přepětí. Na tento 

úsekový odpínač bude připojen pomocí venkovních koncovek nový kabel VN 22-NA2XS(F)2Y 

3x1x240. Dále budou okolo p.b.č.255 linky VN16 vybudovány nové ekvioptenciální kruhy 

uzemnění, které se připojí na nový svod uzemnění. Nový kabel VN bude veden směrem k nově 

vybudované spínací stanici GRITEC 1700/23 dle přiložené výkresové dokumentace. Nový kabel 

VN bude ukončen pomocí vnitřních koncovek vč. omezovačů přepětí v nově vybudovaném 

rozvaděči SIEMENS 8DJFI RRR umístěném v nově vybudované spínací stanici GRITEC 

1700/23. Ze spínací stanice GRITEC 1700/23 bude vyveden další nový kabel VN 22- 

NA2XS(F)2Y 3x1x240 směrem k p.b.č.2 linky VN16 o. Rouchovany. Trasa nového kabelu VN je 

opět patrná z přiložené výkresové dokumentace. Nový kabel VN bude ukončen na p.b.č. 2 linky 

VN16 o. Rouchovany, Na p.b.č.2 linky VN16 o. Rouchovany bude osazena nový neodpínaný 

úsekový odpínač. Na tento úsekový odpínač bude připojen pomocí venkovních koncovek nový 

kabel VN 22-NA2XS(F)2Y 3x1x240. Dále budou okolo p.b.č.2 linky VN16 o. Rouchovany 

vybudovány nové ekvioptenciální kruhy uzemnění, které se připojí na nový svod uzemnění. 

Ze spínací stanice GRITEC 1700/23 bude vyveden další nový kabel VN 22- NA2XS(F)2Y 

3x1x240 směrem k p.b.č.217 linky VN16 o. Rešice Obec. Trasa nového kabelu VN je opět patrná 

z přiložené výkresové dokumentace. Na p. b.č.217 linky VN16 o. Rešice Obec budou osazena 

dva úsekové odpínače Fla. Nový kabel VN bude ukončen na úsekovém odpínači pomocí 

venkovních koncovek vč. omezovačů přepětí. Dále budou okolo p.b.č.217 linky VN16 o. Rešice 

Obec vybudovány nové ekvioptenciální kruhy uzemnění, které se připojí na nový svod uzemnění. 

Na druhý úsekový odpínač umístěný na p.b.č.217 linky VN16 o. Rešice Obec bude připojen 
pomocí venkovních koncovek vč. omezovačů přepětí připojen nový kabel VN 22-
NA2XS(F)2Y 3x1x240. Nový kabel VN bude veden směrem kp.b.č.2 linky VN16 o. Rešice 
Obec dle přiložené výkresové dokumentace. Na p.b.č.2 linky VN16 o. Rouchovany bude 
osazena nový neodpínaný úsekový odpínač. Na tento úsekový odpínač bude připojen 
pomocí venkovních koncovek nový kabel VN 22- NA2XS(F)2Y 3x1x240. Dále budou okolo 
p.b.č.2 linky VN16 o. Rešice Obec vybudovány nové ekvioptenciální kruhy uzemnění, které 
se připojí na nový svod uzemnění. 

Po provedení pokládky a naspojkování kabelu VN bude provedena zkouška kabelu VN zvýšeným 

napětím. Před zahájením zemních prací je nutné nechat vytýčit veškeré stávající inženýrské sítě. 

Kabel bude uložen v kabelové rýze 50x120cm. Při křížení a souběhu s inženýrskými sítěmi bude 

dodržena prostorová norma ČSN 736005. 

Zemní kabel NA2XS(F)2Y Délka trasy [km] Délka kabelu [km] 

1x240 4,222 13,584 
Popis trasy: 
 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 7 (celkem 16) 

RS14 - TRAFOSTANICE 22/0,4kV - prefabrikovaná 

Název trafostanice: Spínací stanice 

Umístění trafostanice: parcela č. 3008/35 k.ú. Znojmo-město [793418] 

Typ trafostanice: GRITEC UK 1700/15 

Barva fasády: šedá BB 19182 

Střecha: rovná s mírným sklonem 

Základní rozměr trafostanice: 1900 x 1580 x 1549 mm 

Popis spínací stanice: 

Nově vybudované spínací stanice bude typu GRITEC UK 1700/15. Ve spínací trafostanici bude 

osazen nový rozvaděč VN SIEMENS 8DJH RRR s třemi kabelovými odbočkami. Veškeré kabely 

VN budou do tohoto rozvaděče VN připojeny pomocí vnitřních koncovek vč. omezovačů přepětí. 

RS27 - OPTOTRUBKA.MIKROTRUBIČKY 

 

Popis trasy: 

K novému kabelu 22-NAXS(F)2Y 3x1x240 bude přisvazkována nová chránička HDPE 40/33. dle 

výkresové dokumentace C.02 - Celková situace stavby. Nová chránička HDPE 40/33 bude sloužit 

pro budoucí vtažení optického kabelu. 

PŘÍPOLOŽ KE KABELOVÉMU VEDENÍ VN: 

Přípolož optického kabelu ke kabelovému vedení VN se provádí vždy při pokládce nového kabelového 

vedení a to i při realizaci pouze části trasy mezi jednotlivými DIS. Přípolož se realizuje uložením 

plastové chráničky pro optický kabel v souběhu s kabelovým vedením VN ve společném výkopu. 

Pokud se přípolož realizuje v několika etapách, tak se konce plastové chráničky utěsní pomocí 

koncovek a označí se markéry. Při navazující realizaci se spojí pomocí spojek určených pro spojování 

plastových chrániček pro optiku. 

Při pokládce je také nutné dodržet nejmenší dovolené krytí sdělovacích kabelů a to: 

 

Chránička pro optický kabel bude uložena se stejným krytím jako kabelové vedení VN. 

Optický kabel se bude vždy instalovat v plastové chráničce. 

Plastová chránička se v trase svazkuje k trojsvazku kabelového vedení VN. Svazkování se provede 

pomocí standardního zdrhovacího plastového pásku, stejně jako u kabelů VN a to po 1,5 m, 

označování plastové chráničky je po 4,5 m. Mimo zastavěné části se umístí identifikační štítek 

každých 20 m. Svazkování plastové chráničky k trojsvazku kabelového vedení VN se provede zhruba 

v polovině vzdálenosti mezi pásky, které svazkují kabely VN. Chránička spolu s kabelem VN bude 

uložená do pískového lože. Nad kabelovým vedením VN a sdělovacím vedením bude umístěná 

mechanická ochrana (betonová /plastová deska) a výstražná folie červené barvy. 

Při pokládce je nutné respektovat pravidla pro pokládku kabelů VN a to např., že kabely se nesmí 

klást při teplotách kabelu (okolí) nižších než 4°C, atd. 

RS49 – DEMOLICE, DEMONTÁŽE 

Bude provedena v rozsahu prováděné rekonstrukce, vyplývá z montážních prací a bude provedena v 

souladu s montážními pracemi a dále z přiložené výkresové dokumentace. 

Chránička HDPE Délka trasy [km] Délka chráničky [km] 

30/44 (barva červená) 4,222 4,493 
 

 Chodník Vozovka Volný terén 

Nejmenší dovolené krytí 

v m 0,4 0,9 0,6 

 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 8 (celkem 16) 

V seznamu prací a dodávek tohoto projektu je uvažováno s demontáží betonových stožárů včetně 

základů. Dále je počítáno s přepravou demontovaných betonových stožárů, patek a betonové sutě na 

skládku a jejím uložením. Dřevěné stožáry se ekologicky zlikvidují. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou 
vypracoval autorizovaný projektant Ing. Martin Hort ČKAIT 1005144. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavbyvedoucího, který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně 
kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před zahájením stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 5 let od zahájení stavby. 

4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. 

5. Stavebník doloží k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí doklad o předání 
geodetického zaměření skutečného provedení stavby ve výškovém systému 
Balt. p.v.,  

6. Stanoví podmínky dotčených správních orgánů: 

 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí (souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko ze dne 02.09.2024, zn.: OŽP 70293/24 – SPIS 11353/2024/Tom-K): 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES") 

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti 
společnosti EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ 28085400, zastoupené na základě plné 
moci společností HEP electrical s. r. o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka u Brna, IČ 09907483 (dále jen 
„žadatel") ze dne 21.08.2024 pro záměr VN16 přel. pb. 217-255, kVN, SS část C na pozemcích č. 
325, 326, 166, 168, 320, 175, 109/8, 181/4, 181/5, 109/9, 317/2, 182, 109/12, 109/14, 328/2, 328/4, 
187/3, 187/5, 187/4, 304/6, 304/14, 99/2, 99/1, 90/31, 305, 376, 303, 374, 83, 83, 95 v k. ú. Heřmanice 
u Rouchovan a na pozemcích p. č. 143/5, 143/4, 143/78, 143/34, 152/2, 182/2, 182/3, 66/15, 66/1, 
120, 125/1, 181/1, 109, 110, 108, 107 v k. ú. Lipňany u Skryjí (dále též „záměr") dle dokumentace 
zpracované HEP electrical s. r. o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka u Brna, IČ 09907483, zodpovědný 
projektant Ing. Martin Hort, datum zpracování 07/2024, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

pro záměr VN16 přel. pb. 217-255, kVN, SS část C je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí 

přípustný 

za těchto podmínek: dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba je navržena ve vzdálenosti menší než 30 m od lesních pozemků p. č. 100, 139/1, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164 a 165/2 v k. ú. Heřmanice u 
Rouchovan (638536), které jsou určeny k plnění funkcí lesa. 

V rámci stavby nesmí dojít k jakémukoliv dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa ani 
nadzemních a podzemních částí na nich rostoucích lesních porostů. Platí zejména zákaz skládkování 
jakéhokoliv materiálu v lese, kácení stromů, ořezávání jejich větví a narušování kořenových systémů. 

 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 9 (celkem 16) 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny (stanovisko ze dne 05.04.2023, č.j.: 
KSAÚSVPO/005226/2023): 

Stanovisko k projektové dokumentaci akce III/15249 VN16 přeložka podpěrného bodu 217 - 255, kVN, 

SS část C pro DUR 

KSÚSV byla předložena žádost o stanovisko k výše uvedené akci z hlediska dotčení silničních zájmů. 

Jedná se o kabelizaci venkovního vedení VN z důvodu plánovaných úprav jaderné elektrárny 

Dukovany. Stávající část venkovního vedení VN16 bude přeloženo do země a bude vedeno nový 

kabelem VN 22-NA2XS(F)2Y 3x1x240, ke kterému bude přisvazkována chránička HDPE. Uvedenou 

akcí přeložkou kabelového vedení VN 16 dojde k dotčení zájmů silnice III/15249 a pozemku (p.č. 

181/1 k.ú. Lipňany u Skryjí) v majetku Kraje Vysočina, ve správě KSÚSV, p.o. Třebíč a to: 

III/15249 

- Příčné křížení silnice protlakem (délky 11,0 m) v km 3,083 po směru staničení 

Investorem stavby je EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  

K předložené situaci Vám sdělujeme následující: 

♦ Investor je povinen Krajský úřad Kraje Vysočina. Odbor majetkový. Oddělení majetkoprávní, 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, zažádat o sepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti (dříve věcného břemene) pro uložení inženýrských sítí. 

♦ Investor je povinen před zahájením prací sepsat s KSÚSV (naší organizací) Smlouvu o 

podmínkách provádění stavebních prací v silničním tělese a silničním pozemku, 

upřesňující požadavky KSÚSV na způsob samotné realizace. Smlouva je uzavírána dle Nařízení 

ředitele N 26/2020 upravující podmínky a poplatky za užívání silničního pozemku. 

♦ Do rozpočtu stavby požadujeme zahrnout náklady na úhradu poplatků, vyplývajících z výše 

uvedených smluv. 

♦ Souhlas s uložením inženýrských sítí vydá dle ust. § 25 odst. 6 d) zákona č. 13/97 o pozemních 

komunikacích Městský úřad Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb. 

♦ Před započetím výkopových prací v silničním pozemku je třeba požádat příslušný silniční správní 

úřad o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění stavebních prací dle ust. § 25 odst. 6 c) 

bod 3 zákona č. 13/97 o pozemních komunikacích. 

♦ Veškerá možná omezení silničního provozu včetně odpovídajícího dopravního značení je nutno 

odsouhlasit s Policií ČR Dl Třebíč. 

♦ Realizaci stavebních prací v silničních pozemcích KSÚSV povoluje v termínu 1.4. - 31.10. 

kalendářního roku, výjimky musí být samostatně projednány a odsouhlaseny včetně pravidel 

provádění zimní údržby. 

♦ Realizace prací musí být prováděna za nepřerušeného silničního provozu. 

♦ Dotčení pozemku p.č. 181/1 k.ú. Lipňany u Skryjí silnice III/15249 křížení - protlakem 

požadujeme provést v hloubce min. 1,2 m pod niveletou vozovky s uložením do vhodné 

chráničky. 

♦ Při stavebních pracích souvisejících s akcí nesmí být na tělese silnice skladován výkopek či 

stavební materiál a nesmí zde být odstavena mechanizace, silnice nesmí být nadměrně 

znečišťovány, ani jinak nesmí být ohrožována bezpečnost silničního provozu. 

♦ Platnost tohoto stanoviska je 24 měsíců ode dne vydání. 

♦ V případě jakýchkoliv změn či nejasností je nutno toto s naší organizací projednat a odsouhlasit. 

Povodí Moravy, s. p. (stanovisko správce povodí ze dne 31.08.2023, n.z.: PM-
16858/5203/IN): 

 
VN16 přel. pb. 217-255, kVN, SS část 
(k. ú. Heřmanice u Rouchovan, Lipňany u Skryjí; ORP Třebíč; kraj Vysočina; ČHP 4-16-03-
0460-0-00) 
 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 10 (celkem 16) 

Charakteristika akce: 

Povodí Moravy, s. p. byla předložena žádost a situace pro územní řízení na stavbu: „VN16 přel. pb. 
217-255, kVN, SS část", č. stavby: 1030076972. Žadatelem a projektantem je firma HEP electrical s. r. 
o., stavebníkem je EG. D, a. s. 
Předmětem stavby je kabelizace venkovního vedení VN z důvodu plánovaných úprav jaderné 
elektrárny Dukovany. Stávající část venkovního vedení VN16 bude přeloženo do země a bude vedeno 
nový kabelem VN, ke kterému bude přisvazkována chráničky HDPE. Přeložka vedení VN 16 bude 
provedena od podpěrného bodu č. 255 (pozemek pare. č. 143/4, 143/5, k.ú. Lipňany u Skryjí) a bude 
proveden svod novým kabelem VN do země. Nové kabelové vedení VN bude ukončeno v nově 
vybudované spínací stanici BETONBAU 1700/23 (pare. č. 166, k. ú. Heřmanice u Rouchovan). Z této 
spínací stanice budou dále vyvedeny dva nové kabely VN, kdy jeden kabel VN bude ukončen na 
podpěrném bodě č. 3, který bude vyměněn za nový a druhý kabel VN bude ukončen na podpěrném 
bodě č. 217. 
Tímto kabelem dojde ke křížení zatrubněného vodního toku Heřmanický potok (zatrubnění není ve 
vlastnictví státu, se kterým má právo hospodařit PM) a dále dojde ke křížení a souběhu s 
bezejmenným vodním tokem (přesnou polohu zatrubnění nelze určit, nutno vyhledat v terénu, 
zatrubnění není ve vlastnictví státu, se kterým má právo hospodařit PM). Obě zatrubnění budou 
pravděpodobně ve vlastnictví majitelů pozemků. Kabel VN pokračuje na podpěrný bod č. 2, na kterém 
bude kabel VN ukončen. 
Pozemky dotčené stavbou pare. č. 143/5, 143/4, 143/78, 143/43, 143/42, 143/35, 143/36, 143/37, 
61/12 a další v k. ú. Lipňany u Skryjí a pare. č. 325, 326, 166, 167, 320, 175, 109/8, 181/4, 181/5, 
109/9, 317/2, 182, 109/12, 109/14, 328/2, 328/4, 187/3 a další v k. ú. Heřmanice u Rouchovan. 
Stavbou dojde ke křížení s drobným vodním tokem (DVT) Heřmanický portok IDVT 10207906 a 
bezejmenným DVT IDVT 10441277, které jsou ve správě Povodí Moravy, s. p., závod Dyje, přímým 
správcem toku je provoz Náměšť nad Oslavou, (ul. Třebíčská 188, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 
úsekový technik David Jura, DiS., tel.: 568 620 417, mobil 725 705 637, jura@pmo.cz). 
Část stavby se nachází v záplavovém území WT Rouchovanka v jeho aktivní zóně. 

Řešená lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod ID VÚ: DYJ_1160 Rokytná od toku 
Rouchovanka po ústí do toku Jihlava. 

 
7. Požadavky na tvorbu a ochranu životního prostředí: Stavba nebude mít negativní 
vliv na životní prostředí. 

8. Dodržte požadavky vyplývající z ochranných pásem a chráněných území. 

9. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a 
konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní požadavky zejména na mechanickou odolnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání 
stavby, ochranu proti hluku. 

10. Podmínky hygienické, protipožární apod. jsou dány příslušnými předpisy a 
ustanoveními. 

11. Povolení je závazné i pro právní nástupce žadatele a ostatní účastníky řízení. 

12. Toto rozhodnutí má platnost 5 let ode dne nabytí právní moci.  

13. Pro provedení stavby se stanovují tyto další podmínky: 

a. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k té činnosti 
oprávněným.  

b. Stavba bude prováděna dodavatelsky. 

c. Zhotovitel je povinen vést o stavbě stavební deník.  

d. Při provádění stavby jste povinni dodržovat bezpečnost práce a technických 
zařízeních dle zákonných ustanovení a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi. 

mailto:jura@pmo.cz


 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 11 (celkem 16) 

e. Před započetím zemních prací požádejte majitele (správce) všech podzemních 
vedení inženýrských sítí o jejich přesné vytýčení, aby během stavby nedošlo k 
jejich poškození a plně respektujte jejich podmínky, zejména: 

o EG.D, a.s. (souhlas ze dne 17.07.2024, zn.: D8626-27130729); 

o EG.D, a.s. (sdělení ze dne 04.07.2024, zn.: D8626-26323747); 

o CETIN, a.s. (vyjádření ze dne 06.09.2024, č.j.: 247566/24); 

f. Rovněž vzdušná vedení nesmí být během stavby poškozena. 

g. Po dobu trvání stavebních prací musí být pozemek v ohroženém okolí stavby 
zabezpečen proti vstupu nepovolaných osob.  

h. Právnické a fyzické osoby jsou povinny v případě vzniku odpadu (např. 
stavební sutě) při jejich činnosti zajistit likvidaci tohoto odpadu dle  ust. §13 a 
§15 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

i. Dodržet ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, aby nemohlo 
dojít k poškození stávající vzrostlé zeleně. V případě, že bude nezbytné 
přistoupit ke kácení dřevin, je nutno podat žádost - prostřednictvím vlastníka 
pozemku - k orgánu ochrany přírody MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí.  

j. Vlastníci a uživatelé stavbou dotčených pozemků a staveb (budov) budou o 
zahájení stavby předem prokazatelně uvědoměni, a to minimálně 
v sedmidenním předstihu. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 

EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 21055050 

Miroslav Hadraba, Sídliště č. p. 361, 672 01 Moravský Krumlov 

Jaroslav Vacuška, Jar. Heyrovského č. p. 975/13, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1 

Alena Zelníčková, Dol. chalupy č. p. 100, 675 55 Hrotovice 

Věra Kopečková, Vémyslice č. p. 289, 671 42 Vémyslice 

Ladislav Potůček, Petrovice č. p. 148, 672 01 Moravský Krumlov 

Josef Borek, Žeravice č. p. 243, 696 47 Žeravice 

Vlasta Králová, Dukovany č. p. 319, 675 56 Dukovany 

Jiří Forétar, Rouchovany č. p. 336, 675 57 Rouchovany 

Dana Smejkalová, Jamolice č. p. 23, 672 01 Moravský Krumlov 

Dana Borovičková, Na Kopcích č. p. 364, Nové Město, 674 01 Třebíč 1 

Jana Ludvíková, Rouchovany č. p. 215, 675 57 Rouchovany 

Vladimír Palásek, Vedrovice č. p. 246, 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 

Josef Balík, Dukovany č. p. 255, 675 56 Dukovany 

Jana Balíková, Dukovany č. p. 255, 675 56 Dukovany 

Ludmila Růžičková, Zahraničního odboje č. p. 922/25, Borovina, 674 01 Třebíč 1 

Petr Mezlík, Tulešice č. p. 90, 671 73 Tulešice 

Vladimír Pelán, Dukovany č. p. 55, 675 56 Dukovany 

Marie Pelánová, Dukovany č. p. 55, 675 56 Dukovany 

Dagmar Padrnosová, Rouchovany č. p. 316, 675 57 Rouchovany 

Zbyněk Hrubeš, Mohelno č. p. 511, 675 75 Mohelno 

Magda Koktavá, Popovice č. p. 127, 768 12 Rataje u Kroměříže 

Dušan Horák, Střední č. p. 401/25, Ponava, 602 00 Brno 2 

Ladislav Jelínek, Mírová č. p. 428, 675 55 Hrotovice 

Jiří Vojáček, Krumlovská č. p. 348/15, 664 91 Ivančice 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 12 (celkem 16) 

Jan Havelka, Jamolice č. p. 68, 672 01 Moravský Krumlov 

Zdeňka Ondračková, Fryčajova č. p. 533/149, Obřany, 614 00 Brno 14 

Josef Bláha, Brněnská č. p. 259, Suchohrdly, 669 02 Znojmo 2 

Šárka Dobešová, Myslibořice č. p. 23, 675 60 Myslibořice 

Renata Valterová, Hladíkova č. p. 1050/22, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 1 

René Tručka, Rouchovany č. p. 112, 675 57 Rouchovany 

Marta Makešová, Skryjská č. p. 417, 675 55 Hrotovice 

Stanislava Škodová, Skryjská č. p. 418, 675 55 Hrotovice 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Hrotovická č. p. 1102, 674 
82 Třebíč 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Elektrárna Dukovany II, a. s., Duhová č. p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 
SEDUK Dukovany, spol. s.r.o., Dukovany č. p. 25, 675 56 Dukovany 
Obec Dukovany, Dukovany č. p. 99, 675 56 Dukovany 
Kraj Vysočina, Žižkova č. p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1 
Obec Rouchovany, Rouchovany č. p. 35, 675 57 Rouchovany 
ČEZ, a. s., Duhová č. p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 
ČEPS, a.s., Elektrárenská č. p. 774/2, Michle, 101 00 Praha 101 
Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo, Milačka č. p. 603, 675 55 Hrotovice 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č. p. 1525/1, Michle, 140 00 
Praha 4 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8 
Tomáš Mezlík, Breitcetlova č. p. 1926/17, Líšeň, 628 00 Brno 28 
Ladislav Olšbauer, Tusarova č. p. 1267/9, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 29.10.2024 podala společnost EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 21055050 zastoupena na základě plné moci ze dne 19.12.2023 
společností HEP electrical s.r.o., 1.máje 177, 66484 Zastávka na Městský úřad Třebíč, odbor 
výstavby žádost o vydání povolení stavby “ VN16 přel.pb.217-255, kVN, SS část C, 
1030076972“, na pozemcích: pozemková parcela číslo 83, 90/31, 93, 95, 99/1, 99/2, 109/8, 
109/9, 109/12, 109/14, 166, 168, 175, 181/4, 181/5, 182, 187/3, 187/4, 187/5, 303, 304/6, 
304/14, 305, 317/2, 320, 325, 326, 328/2, 328/4, 374, 376 v katastrálním území Heřmanice u 
Rouchovan, 66/1, 66/15, 99, 109, 110, 120, 125/1, 143/4, 143/5, 143/34, 143/78, 152/2, 
181/1, 182/2, 182/3 v katastrálním území Lipňany u Skryjí. 

Původní vedení VN16 přel.pb.217-255, které se odstraňuje, vede: na pozemcích: 325, 320, 
109/8, 181/3, 181/5, 317/2, 182, 109/14, 328/2, 328/4, 187/3, 187/5, 187/4, 304/6, 90/30, 
90/32, 90/23, 307, 306, 303, 141, 109/4, 109/1, 90/33, 145, 109/12, 90/1, 89, 90/35, 91, 95, 
93, 83 k. ú. Heřmanice u Rouchovan, 143/5, 60/13, 57, 58/3, 60/3, 182/2, 143/4, 49, 50/3, 
143/78, 187/2, 152/13, 160, 159, 158, 50/1, 100/8, 157, 102, 156, 48, 155, 106, 154, 103, 
153, 152/1, 151, 104, 148, 50/2, 51, 152/12, 60/21, 53/7, 67/8, 67/3, 67/6, 67/4, 125/2, 181/1, 
105 k.ú. Lipňany u Skryjí. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru.  

Posouzení souladu stavebního záměru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 
územního plánování: stavba je umístěna v nezastavitelném území. Lokalita je podle 
Územního plánu Dukovany a Rouchovany určena jako plocha NSz – plochy smíšené 
zemědělské, DU – plochy účelových komunikací. V těchto plochách je hlavní nebo přípustné 
využití technická infrastruktura, navržená stavba dané požadavky splňuje, je tedy v souladu 
s územním plánem Dukovany a Rouchovany. Umístění stavby odpovídá hlediskům péče o 
životní prostředí a je v souladu obecnými požadavky na využívání území. 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 13 (celkem 16) 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů není třeba vyjádření orgánu ochrany ZPF. 

 

Rozhodnutí bylo doloženo těmito stanovisky: 

MěÚ Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb (vyjádření ze dne 10.07.2024, n.z.: ODKS 
58551/24 – SPIS 847/2024/ES); 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí (předběžná konzultace k jednotnému 
environmentálnímu stanovisku ze dne 09.08.2024, n.z.: OŽP 59744/24 – SPIS 
9855/2024/Tom); 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí (souhlasné jednotné environmentální stanovisko ze 
dne 02.09.2024, zn.: OŽP 70293/24 – SPIS 11353/2024/Tom-K); 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny (stanovisko ze dne 05.04.2023, č.j.: 
KSAÚSVPO/005226/2023); 

Povodí Moravy, s. p. (stanovisko správce povodí ze dne 31.08.2023, n.z.: PM-
16858/5203/IN); 

Lesy České republiky, s. p. (vyjádření ze dne 09.10.2024, č.j.: LCR148/002649/2024); 

Lesy České republiky, s. p. (vyjádření ze dne 13.07.2024, č.j.: LCR952/005036/2024); 

Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
sozoru (závazné stanovisko ze dne 05.08.2024, č.j.: MO 626477/2024-1322); 

Archeologický ústav AV ČR, Brno (vyjádření ze dne 04.04.2023, č.j.: ARUB/2486/2023M); 

Archeologický ústav AV ČR, Brno (vyjádření ze dne 09.12.2024, č.j.: ARUB/7500/2024DS); 

ČEPS, a.s. (stanovisko ze dne 16.09.2024, n.z.: 09219/2024/PDV); 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč (sdělení ze dne 06.08.2024, 
č.j.: HSJI- 2499-2/TR-2024); 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (závazné stanovisko ze dne 
24.07.2024, č.j.: KHSV/19114/2024/TR/HOK/Flá); 

Státní pozemkový úřad (vyjádření ze dne 10.10.2024, n.z.: SPU 
404266/2024/520100/Weber); 

EG.D, a.s. (souhlas ze dne 17.07.2024, zn.: D8626-27130729); 

EG.D, a.s. (sdělení ze dne 04.07.2024, zn.: D8626-26323747); 

CETIN, a.s. (vyjádření ze dne 06.09.2024, č.j.: 247566/24); 

GasNet Služby, s.r.o. (stanovisko ze dne 29.07.2024, zn.: 5003115981); 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (vyjádření ze dne 02.09.2024, č.j.: VASTR-
5740/2024-Ba); 

NET4GAS, s.r.o. (vyjádření ze dne 03.07.2024, n.z.: 7536/24/OVP/N); 

T Mobile Czech Republic a.s. (vyjádření ze dne 13.07.2024, zn.: E40394/24) 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky, 
které byly zapracovány do předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky 
č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb a vyhlášky č.268/2009 o technických požadavcích na 
stavby. 
 
Stavební úřad v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 193 
stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Stavba je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje požadavkům 
na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje požadavky na výstavbu. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 14 (celkem 16) 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel zejména z předloženého 
snímku pozemkové mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řízení sestavil z vlastníků 
pozemků, jehož součástí je stavba. Dále pak z vlastníků sousedních - mezujících pozemků a 
staveb na nich. Práva vlastníků jiných okolních nemovitostí nemohou být stavbou přímo 
dotčena. 

 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti 
stavebníka ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický 
plán stavby, který bude ověřen Katastrálním úřadem. 

 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci povolení zašle vyhotovení povolení opatřené 
doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, 
pokud není stavebníkem. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje 
o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit 
 na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

 

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením. Stavební úřad může na 
žádost stavebníka nebo jeho právního nástupce povolit změnu stavby před jejím 
dokončením. Na řízení a povolení změny stavby před dokončením se vztahují přiměřeně 
ustanovení o stavebním řízení. Změna stavby ve smyslu § 224 stavebního zákona smí být 
zahájena až po nabytí právní moci povolení změny stavby před jejím dokončením. 

 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k nadřízený 
správní orgán u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

Povolení má podle § 198 stavebního zákona platnost 5 let ode dne nabytí právní moci. 
Povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu 
platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní 
orgány, že v rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. 
jméno, příjmení, titul, datum narozeni, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, 
doručovací adresa, emailová adresa, číslo telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení 
databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených právních subjektů pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle zákona č. 283/2021 Sb., ve 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 15 (celkem 16) 

znění pozdějších předpisů. Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů „GDPR"). Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní 
techniky nebo manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech 
bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních 
údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním řádu MěÚ Třebíč, či 
v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích z příslušných právních předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru 
v opakovaném 10-letém cyklu. Podrobnější údaje o zpracování osobních údajů lze dohledat 
na stránkách Města Třebíč: https://www.trebic.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-
37118/p1=37118 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdeňka Němcová 
úředník odboru výstavby 

 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení: 

 

Datová schránka: 

EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno zastoupena HEP 
electrical s. r. o., 1. máje č. p. 117, 664 84 Zastávka u Brna, DS: PO, 96u63yz 

Obec Dukovany, Dukovany č. p. 99, 675 56 Dukovany, DS: OVM, u6tb3rm 

Obec Rouchovany, Rouchovany č. p. 35, 675 57 Rouchovany, DS: OVM, t7gbqvz 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č. p. 116/6, 674 01 Třebíč 1 

Datová schránka: 

KHS Kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč 1, DS: OVM_R, 
vzxiuw8 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova č. p. 2687/84, 662 10 Brno, DS: 
OVM, hjyaavk 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č. p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, 
DS: PO, xnjf5zy 

 

 

 



 
Čj.:OV 95261/24 - SPIS 14641/2024/Něm 

 

Strana 16 (celkem 16) 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne  ..........                                                                      Sejmuto dne  .......... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. c) ve výši 10 000,- Kč, sazebníku 
správních poplatků v celkové hodnotě 10 000,- Kč byl uhrazen dne 28.11.2024, variabilní 
symbol: 9020020730. 


	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark35
	bookmark37
	bookmark58
	bookmark3
	bookmark4

		2025-01-08T09:56:47+0100




